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Schriftelijke vragen art. 33

Indiener: Esmée Veldhuis (SVB), Timo Kasteel (BBB Berkelland)
Datum indiening vraag: 23 oktober 2025
Datum verzending antwoord: 6 november 2025

Onderwerp: Verkeersveiligheid Aaftinksdijk

In het buitengebied tussen Noordijk en Gelselaar zijn de wegen erg smal. Ook staan langs de meeste delen
bomen langs de weg. Zo ook op de Aaftinksdijk. Deze weg is erg smal en bevat vele dikke bomen aan de
zijkant. De andere kant van de weg is landbouwgrond, waardoor je in verschillende periodes van het jaar
slecht zicht hebt en te maken hebt met landbouwverkeer. De Aaftinksdijk mondt uit in drie andere wegen:
de Rodedijk, de Oude Borculoseweg en de Haardijk. Deze wegen komen samen door middel van twee
kruisingen kort na elkaar, die samen een knooppunt vormen. Het is hier smal en niet verlicht.

Vraag:

In de flauwe bocht, zichtbaar op de foto’s in de bijlage, heb je weinig overzicht van tegemoetkomend
verkeer. De rij bomen zorgen ervoor dat je niet kunt uitwijken, mocht het seizoen er naar zijn dan kun je aan
de andere kant ook niet uitwijken ivm hoogstaand mais. Deze omstandigheden zorgen voor nare
verkeerssituaties en onveiligheid op de weg. Ook wordt deze weg vaak als sluiproute gebruikt, waar hoge
snelheden aan te pas komen.

Wilt het college onderzoeken of er ingrepen mogelijk zijn om de overzichtelijkheid en de verkeersveiligheid
te vergroten op dit deel van de Aaftinksdijk?

Zo ja, hoe en op welke termijn is de realisatie hiervan mogelijk? Zo niet, gaarne met uitleg.

Antwoord:

De weginrichting geeft volgens onze inzichten geen aanleiding tot verkeersonveilige situaties. Ook het
ongevallenbeeld geeft hiervoor geen aanleiding. Ons zijn geen (geregistreerde) verkeersongevallen
bekend. We hebben ook geen meldingen of klachten van inwoners ontvangen over dit kruispunt. We
overwegen daarom niet om hier maatregelen te treffen.

Vraag:
Zoals hierboven beschreven heeft het kruispunt geen verlichting.

Wilt het college kijken of dit kruispunt verlicht kan worden? Mogelijk door het plaatsen van simpele
lantaarnpalen.

Zo ja, hoe en op welke termijn is de realisatie hiervan mogelijk? Zo niet, gaarne met uitleg.

Vragen van raadsleden en commissieleden van de gemeente Berkelland aan het college gemeenteberkellar

Toelichting:

1. Agenda vragen (art. 34) zijn alleen bedoeld voor vragen over punten die op de agenda staan.

2. Schriftelijke vragen (art. 33) zijn vragen die niet bedoeld zijn voor punten die op de agenda staan.
3. Voor de overzichtelijkheid uw vragen in de daarvoor bestemde vakken plaatsen.
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Antwoord:

We zien op dit moment geen noodzaak om op dit kruispunt verlichting te plaatsen. Het kruispunt van de
Aaftinksdijk met de Rodedijk is bij ons niet in beeld als locatie waar verkeersveiligheidsproblematiek speelt
(zie ook onze argumentatie bij het vorige antwoord).

Bijlagen:

Foto 1: Vooraanzicht van het knooppunt.

Foto 2: Het deel van de Aaftinksdijk, zichtbaar op foto 5, van de ene kant.
Foto 3: Het deel van de Aaftinksdijk, zichtbaar op foto 5, van de andere kant.
Foto 4: Het kruispunt (knooppunt) waar in de tekst over gesproken wordt.
Foto 5: Het gedeelte van de Aaftinksdijk dat slecht zichtbaar is en erg smal is.

Foto 1:
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Toelichting:
1. Agenda vragen (art. 34) zijn alleen bedoeld voor vragen over punten die op de agenda staan.

2. Schriftelijke vragen (art. 33) zijn vragen die niet bedoeld zijn voor punten die op de agenda staan.
3. Voor de overzichtelijkheid uw vragen in de daarvoor bestemde vakken plaatsen.



“‘l Yy

gemeente < Berkelland

Schriftelijke vragen art. 33

Foto 2:

& 2 Aaftinksdijk

@ Google Street View

Foto 3:

& 2 Aaftinksdijk
Gelselaar, G

@ Google Street View
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Toelichting:

1. Agenda vragen (art. 34) zijn alleen bedoeld voor vragen over punten die op de agenda staan.

2. Schriftelijke vragen (art. 33) zijn vragen die niet bedoeld zijn voor punten die op de agenda staan.
3. Voor de overzichtelijkheid uw vragen in de daarvoor bestemde vakken plaatsen.
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